
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

6 / 2020 del 21/01/2020 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA SPA RELATIVA AL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE - LOTTO 4 PER LA SEDE DI VIALE MONZA, 223 MILANO - 
DURATA 60 MESI, IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA SPA RELATIVA AL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE - LOTTO 4 PER LA SEDE DI VIALE MONZA, 223 MILANO - 
DURATA 60 MESI, IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 9/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 
 con delibera n. 299/2018 del 15.10.2018 è stato stipulato un contratto di comodato 

d’uso tra AREU e ASST Gaetano Pini CTO per la concessione dell’utilizzo 
dell’immobile, di proprietà dell’ASST Pini CTO, sito in Viale Monza, 223 Milano 
denominato “Rifugio Fanny Finzi Ottolenghi”; 

 l’area in oggetto è costituita oltreché dall’immobile anche da un parco a verde di 
notevoli dimensioni, comprendente  anche numerosi alberi di alto fusto di pregio 
ambientale, per il quale è necessario provvedere alla manutenzione periodica;  

PRESO ATTO CHE 
 in data 30.12.2019 è stata attivata da ARIA S.p.A. una convenzione denominata 

“Manutenzione del verde – Lotto 4 Provincia di Milano” con la Società Riva Giardini 
S.p.A. con sede legale in Via Brianza, 2 – 22040 Lurago D’Erba (CO); 

 per tale convenzione AREU aveva già manifestato l’interesse all’adesione per la 
sede di Viale Monza, comunicando la consistenza del parco in essa contenuto; 

 la convenzione ha una durata complessiva di 60 mesi decorrenti dalla data di 
adesione alla stessa; 

 la medesima è suddivisa in due separati lotti (manutenzione ordinaria e 
straordinaria), quantificati da ARIA, in base alla consistenza dell’area oggetto di 
intervento, rispettivamente in: 

 € 25.000,00 IVA esclusa annui; 
 € 5.000,00 IVA esclusa annui;  

VISTO 
l’art. 1, comma 449 della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 7 del D.L. 52/2012 e 
dalla L. 288/2012, prevede che le Amministrazioni Statali Centrali e Periferiche siano 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni di cui all’art. 26 della L. 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. per l’acquisto di beni e servizi; 

RITENUTO 
per tutte le considerazioni fin qui svolte, di aderire alla convenzione attivata da ARIA 
SPA denominata “Manutenzione del verde – Lotto 4 Provincia di Milano” per una 
durata pari a 60 mesi a far data dall’adesione alla convenzione medesima, 
provvedendo a tutti gli adempimenti del caso: 

PRESO ATTO 
della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto 
di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di autorizzare il RUP all’adesione alla convenzione “Manutenzione del verde – Lotto 
4 Provincia di Milano” attivata da ARIA S.p.A. per la manutenzione del verde della 
sede AREU di Viale Monza, 223 – 20126 Milano;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
150.000,00= più IVA per € 183.000,00=, la quale sarà contabilizzata al conto n. 
30.20.41.10 (Manutenzione e riparazione immobili e loro pertinenze) della 
contabilità aziendale, così ripartito nei bilanci d’esercizio dei seguenti anni: 

Esercizio Importo (IVA esclusa) 

2020 € 30.000,00 

2021 € 30.000,00 

2022 € 30.000,00 

2023 € 30.000,00 

2024 € 30.000,00 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 9/2020 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA SPA RELATIVA AL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE - LOTTO 4 PER LA SEDE DI VIALE MONZA, 223 MILANO - 
DURATA 60 MESI, IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00 IVA ESCLUSA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 13/01/2020 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


